

## اخبار

ایران یک - ژاپن یک

### رقابت یوزهای ایرانی و سامورایی‌ها برنده نداشت!

دیدار تدارکاتی تیم‌های ملی فوتبال ایران و ژاپن با نتیجه تساوی یک - یک خاتمه یافت. تیم‌های ملی فوتبال ایران و ژاپن در دیداری تدارکاتی از ساعت ۱۷ دپروز در ورزشگاه آزادی تهران به مصاف هم رفتند که این بازی در نهایت با نتیجه تساوی یک - یک خاتمه یافت. مهدی ترابی در دقیقه ۴۵+۲ برای ایران گلزنی کرد. گل ژاپن را هم یوشینوری موتو در دقیقه ۴۸ به ثمر رساند. ایران این مسابقه را با ترکیب علیرضا حقیقی، سیدجلال حسینی، پژمان منتظری، احسان حاجصفی، ووریا غفوری، امید ابراهیمی، سعید عزت‌اللهی، رامین رضاییان، اشکان دژاگه، وحید امیری و سردار آزمون آغاز کرد البته غفوری در دقیقه ۲۳ مصدوم شد تا کارلوس کی‌روش مهدی ترابی را جایگزین این بازیکن کند. در حالی که بازی در دقیقه اول وقت‌های اضافه بود، مهدی ترابی با یک حرکت انفرادی در درون محوطه جریمه از سوی مدافع ژاپن سرنگون شد تا داور به سود ایران پناهی اعلام کند. اشکان دژاگه هم در دقیقه دوم وقت‌های اضافه این پناhtی را زد که دروازه‌بان ژاپن آن را گرفت ولی مهدی ترابی در برگشت آن را به گل تبدیل کرد تا نیمه نخست با یک گل خاتمه یابد. در نیمه دوم و در دقیقه ۴۸ نیز تک گل ژاپن به ثمر رسید. ژاپنی‌ها توپ را از سمت چپ دفاع ایران ساتر کردند و روی خروج اشتباه حقیقی، این تیم توسط «هوتو» به گل رسید تا بازی به تساوی کشیده شود. تلاش ۲ تیم برای زدن گلی دیگر بی‌ثمر بود تا دیدار سنتی و حیثیتی ایران و ژاپن با همان نتیجه یک - یک که بیش از ۴۰ دقیقه با برجا بود، خاتمه یابد. ■■

### ملی‌پوش قایقرانی در آلمان پناهنده شد

«سعید فضل‌اولی» که نزدیک به یک ماه پیش راهی آلمان شد تا تمریناتش را در این کشور ادامه دهد، اعلام ناهتدنگی کرد. پیش از این ایسنا از مهاجرت ملی‌پوش سابق قایقرانی به آلمان خبر داده بود اما برخی رسانه‌ها با رد این خبر مقصد او را انگلیس معرفی کردند اما اکنون این دارنده مدال نقره بازی‌های آسیایی اینچون در کشور آلمان پناهنده شده است. او به همراه علی آقامیرزایی در کایاک دوغرفه پارو می‌زد و پس از ناکامی در مسابقات امسال قهرمانی جهان با قهر از اردوی تیم‌ملی رفت و راهی آلمان شد. ■■

### سوربان: به عشق حضور در المپیک ریو آمدم

دارنده ۷ مدال طلای جهان و المپیک تاکید کرد با امید به حضور در المپیک ۲۰۱۶ ریو در تمرینات تیم ملی حضور یافته است. حمید سوریان در گفت‌وگو با نسیم درباره بازگشت مجدد محمد بنا به کشتی فرنگی و دور جدید تمرینات اظهار داشت: همه افراد شاغل در این حوزه با تمام توان و انرژی به دنبال کسب بهترین نتیجه هستند. قطعاً این تیمی که سر کار آمده پرنرژی آمده و این امید می‌رود که بهترین نتیجه نیز با این نفرات به دست آید. وی درباره اینکه باید در مسابقات گزینشی المپیک شرکت کند تا سهمیه المپیک را بگیرد و بلافاصله نیز مسابقات المپیک پیش‌رویش قرار دارد و آیا در این فرصت کوتاه رسیدن به مرز آمادگی سخت نخواهد بود، عنوان کرد: با این شرایط بیگانه نیستم و در المپیک ۲۰۱۲ نیز همین شرایط وجود داشت. سبک‌وزن آسیا سطح بالایی دارد و شرایط برای کسب سهمیه سخت خواهد بود. دارنده ۷ مدال طلای جهان و المپیک ادامه داد: از روز اول که تمرینات را شروع کردم به امید حضور در المپیک ریو آمدم و امیدوارم برای کشتی المپیک ریو مثل المپیک لندن با موفقیت باشد. ■■

### ۲۰ شکایت از ایران روی میز فیفا

در سال‌های اخیر مربیان و بازیکنان خارجی زیادی از باشگاه‌های ایرانی به دلیل عدم پرداخت مطالبات‌شان شکایت کرده‌اند. شکایت بازیکنان و مربیان خارجی از باشگاه‌های ایرانی هر سال به دلیل عدم پرداخت مطالبات‌شان مطرح می‌شود و مشکلات زیادی را متوجه باشگاه‌های ایرانی کرده است. در بررسی اجمالی، بالای ۲۰ پرونده شکایت مربیان و بازیکنان خارجی از باشگاه‌های ایرانی در که بر آنها عضویت داشته‌اند، در فیفا وجود دارد که هنوز حل و فصل نشده است. در این میان باشگاه استقلال با ۶ شکایت جزو تیم‌هایی است که پرونده‌های زیادی در فیفا دارد. گوران لاوره، لیام ردی، رودریگو توزی، کاروالنهو و هنکه افرادی هستند که از باشگاه استقلال به فیفا شکایت کرده‌اند. با نگاهی به پرونده این شکایات‌ها، متوجه ایسن موضوع می‌شوید که برخی از این بازیکنان کیفیت لازم را در میز‌های خود نداشت‌ه‌اند و تنها با اضافه کردن بدهکاری تیم‌های ایرانی بار اضافی روی دوش باشگاه‌ها قرار داده‌اند.

پروژه پرسپولیس برای بازگرداندن روحیه به بازیکنان

# بازگشت کاپیتان نوری



نهایت این پروژه به ابتدای فصل بعد موکول می‌شود. کاپیتان پرسپولیس، بازگشت کاپیتان دیگر آنها در نیم‌فصل باشد. از ابتدا مشخص بود باشگاه تازه‌تاسیس قطری توان ادامه کار در لیگ گرانقیمت این کشور را ندارد و حالا زمزمه فسخ قرارداد با نوری به گوش می‌رسد. روزی که محمد نوری با باشگاه تازه‌تاسیس المسمیر قطر قرارداد امضا کرد، تا چند ساعت برانکو این موضوع را باور نداشت و به اعتراف چلنگر، سرمربی قرمزها به حدی ناراحت بود که مجبور به استفاده از مسکن برای درمان سر درش شد. نوری علاوه بر اینکه محوری‌ترین بازیکن فصل قبل پرسپولیس به حساب می‌آمد تنها بازیساز این تیم بود که برانکو همه بار فنی تیم در میانه میدان را به دوش او انداخته بود اما پیشنهاد یک میلیون دلاری المسمیر برای پاسخ نوری ۳۰ ساله آنقدر جذاب بود که نتوانست به آن پاسخ منفی بدهد. با این وجود این تیم قطری شروع ناامیدکننده‌ای در لیگ ستارگان این کشور داشت و بنا به نظر کارشناسان فوتبال قطر نخستین گزینه سقوط به شمار می‌رود. از آنجایی که مدیران المسمیر خرج زیادی در ابتدای فصل کردند حالا به این نتیجه رسیده‌اند دست‌کم قسمتی از این هزینه‌ها را جبران کنند. محمد نسوری که به صورت کامل‌العجیب از همان بدو ورود بازوبند کاپیتانی را بر بازو بست یکی از بازیکنانی به شمار می‌رود که با بخشیدن نصف قراردادش مجاز است از این تیم برود. از سوی دیگر پرسپولیس ۶ جای خالی برای جذب بازیکن دارد و با توجه به مرگ ناگهانی هادی نوروزی، سازمان لیگ اجازه جذب یک بازیکن به جای نوروزی را می‌دهد. در قانون، فوت شدن فوتبالیست پیش‌بینی شده و یکی از بندهایی است که تیم می‌تواند به جای متفوی یک مهره تازه به خدمت بگیرد. از لحاظ مالی هم قرمزها می‌توانند با قراردادی مناسب کاپیتان‌شان را جذب کنند. تنها مشکل بزرگ این است که تا پایان نیم‌فصل طبق قانون، پرسپولیس قادر نیست از نوری استفاده کند. تنها بازیکنانی می‌توانند در میانه راه جذب شوند و بازی کنند که هیچ قراردادی با هیچ باشگاهی در آن مقطع نداشته باشند. از این رو اگر باشگاه قطری با فسخ قرارداد محمد نوری موافقت کند، ستاره سابق قرمزها می‌تواند از دور برگشت در خدمت پرسپولیس باشد البته ششده می‌شود وکیل پرسپولیس به دنبال این است تا بتواند مجوز بازی نوری را قبل از نیم‌فصل بگیرد آن هم به‌خاطر مرگ نوروزی و استفاده از تبصره‌های خاص. حالا باید دید آیا قوانین سازمان لیگ چنین اجازه‌ای به قرمزها را می‌دهد یا نه. از سوی دیگر بحث مهم فسخ قرارداد با المسمیر قطر است. یکی از دوستان نزدیک نسوری در این‌باره گفت: اگر طرفین به صورت مسالمت‌آمیز به توافق برسند نوری به خاطر فوت نوروزی علاقه زیادی به بازگشت دارد اما در این بین تصمیمات ۲ باشگاه و مبلغی که باید به عنوان فسخ قرارداد پرداخت شود، در اولویت است. باید دید پرسپولیس می‌تواند کاپیتانش را باز گرداند یا در

#### المسمیر که فقط می‌بازد!

در همین مورد یکی از رسانه‌های قطری نوشت نتایج ضعیف تیم مسمیر در لیگ ستارگان قطر باعث شده مسؤلان این باشگاه تصمیم بگیرند در نیم‌فصل تغییراتی در تیم‌شان به وجود بیاورند و حتی این امکان وجود دارد که قرارداد محمد نوری با این تیم نیز با رضایت طرفین فسخ شود. مسمیر با وجود هزینه‌های زیادی که در فصل نقل‌وانتقالات کرده در فصل جاری لیگ ستارگان قطر ضعیف‌ترین عملکرد ممکن را داشته تا حدی که در ۴ بازی نه تنها نتوانسته یک امتیاز هم کسب کند بلکه حتی بازیکنان این تیم هنوز

#### واکنش خوردبین به بازگشت نوری

سرپرست پرسپولیس، هم درباره این بازگشت می‌گوید: بازگشت محمد نوری به پرسپولیس اتفاقی خوشحال‌کننده خواهد بود و امیدوارم این بازیکن به خانه خود بازگردد. محمود خوردبین گفت: محمد نوری در تمام سال های حضورش برای پرسپولیس بهترین عملکرد خود را به نمایش گذاشته و جدایی او امسال به ما لطمه وارد کرد. بازگشت این بازیکن در تعطیلات نیم‌فصل به پرسپولیس اتفاق بسیار خوبی خواهد بود و مطمئن باشیمید باشگاه از بازگشت این

بازیکن استقبال می‌کند. سرپرست پرسپولیس ادامه داد: نوری سال‌ها بازوبند کاپیتانی پرسپولیس را به بازو بسته و با بازگشت او تجربه تیم ما بسیار بالاتر خواهد رفت. بازگشت نوری به پرسپولیس هم به سود باشگاه و هم به سود خود این بازیکن است. وی در رابطه با شرایط تیم پرسپولیس اظهار کرد: پس از فوت هادی نوروزی شرایط روحی تیم بشدت خراب شده بود اما خوشبختانه هر روز بازیکنان وضعیت بهتری پیدا می‌کنند. خوردبین در رابطه با کاپیتان پرسپولیس هادی نوری اظهار کرد: گفت: رضا نورمحمدی از این پس کاپیتان اول ما و محسن بنگر کاپیتان دوم ما خواهد بود. هر دو این بازیکنان از دوستان نزدیک هادی بودند و بستن این بازوبند برای آنها بسیار دشوار خواهد بود. وی ادامه داد: بازیکنان پرسپولیس درخواست کردند تا در صورت امکان بازوبند را نیندند اما هنوز با خواست آنها موافقت نشده است. امیدوارم سازمان لیگ با این درخواست موافقت کند زیرا بستن بازوبند هادی برای هر بازیکنی دشوار است.

#### احتیاط کاپیتان در این باره

■ از اینکه مدیران و مربی پرسپولیس به حضور نوری چراغ سبز نشان دادند؛ این بازیکن با تردید به

این مساله نگاه می‌کند. پرسپولیسی‌ها به بازگشت محمد نوری امید دارند و می‌خواهند با حضور او خلأ یک فرمانده در میانه میدان را پر کنند. بعد از آنکه برانکو از حضور او اعلام خوشحالی کرد و گفت دوست دارد نوری را در تیمش داشته باشد، این بازیکن گفته فعلاً نمی‌تواند از بازگشت قطعی حرف بزند البته او گفته از استقبال برانکو و باشگاه خوشحال است. باید دید آیا کاپیتان سابق قید لژیون بودن و بازی راحت در قطر را می‌زند یا تا آخر فصل در تیمش می‌ماند.

#### گازتا

### کوتنه می رود؟



#### موندودپورتو

### آنچنان که نیمار می بیند

کار خود را به دیگران نخواهد داد. اسلوبودان کواچ در لیگ جهانی ۲۰۱۴ نتایج خوبی را با ایران گرفت و تیم کشورمان را به رده چهارم مسابقات یاد شده رساند. در آن مقطع خیلی‌ها مدعی بودند وی از دستپخت خولیو لاسکو استفاده کرد و تیم‌ملی با هر مربی دیگری هم بود نتایج درخشانی کسب می‌کرد اما کواچ بشدت از این نظریه گلایه‌مند بود و نسبت به محبوبیت لاسکو واکنش منفی نشان داد. یک سال گذشت و این‌بار تیم‌ملی با تفکرات کامل کواچ به استقبال لیگ جهانی ۲۰۱۵ رفت. تیم ایران دیگر پدیده نبود و به‌عنوان تیمی شناخته‌شده مورد آنالیز حرفان قرار گرفت و در این شرایط واکنش کواچ و دستیارش نتیجه‌بخش نبود و تیم‌ملی علاقه‌مندان خود را نتوانست راضی نگه دارد. تورنمنت واگنر به فاصله چند هفته بعد فراسکو دیگری برای کواچ بود و این بار نیز تیم‌ملی ۳ باخت متوالی برابر لهستان، فرانسه و ژاپن متحمل شد تا

#### ادامه همکاری تیم‌ملی با کواچ به صلاح والیبال ایران است؟

## بازی دوسر باخت

این کادر فنی از آزمون دیگری نمره قبولی نگیرد و بالاخره جام‌جهانی ژاپن و برگزاری ۱۱ بازی متوالی کاملاً همه را ناامید کرد. تیم‌ملی هم نتیجه نگرفت و هم خوب بازی نکرد. مشکلات فنی و روحی کاملاً نمایان شد و فاصله بین کواچ و شاگردانش بیشتر از قبل شده بود. واضح بود بازیکنان دیگر دستورات فنی او را برنمی‌تابند و به نوعی از نظر فنی این مربی را قبول ندارند. اکنون فرصتی برای تصمیم‌گیری فرادسیون است. اما یک مشکل اساسی وجود دارد. مربیان بزرگ دنیا با تیم‌های باشگاهی و ملی قرارداد دارند و پایان فصل باشگاهی ۱۶ - ۲۰۱۵ نیز به نوعی هم‌زمان با دیدارهای انتخابی المپیک در ژاپن خواهد بود و دست مسؤلان فرادسیون را کاملاً بسته است. فرادسیون والیبال با این احوال و احوال به دنبال حفظ کواچ به همراه تغییرات کادر فنی است. از قرار معلوم حضور مربیان داخلی در کنار کواچ می‌تواند مشکلات

## گزارش

پشت‌برده اختلاف کی‌روش با کمیته اخلاق

### چه کسی آتش را به پا کرد

سرمربی تیم‌ملی فوتبال ایران یک روز پس از بازگشت از مسقط و دیدار مقابل عمان، برای اولین بار و به طور جدی درباره عامل یا عوامل به راه انداختن پرونده‌اش لب به سخن گشود. کی‌روش همچنین از افشاگری با حضور وکیلش پس از دیدار مقابل ژاپن خیر داد. به گزارش شسقفنا، کارلوس کی‌روش عنوان کرد بعد از دیدار مقابل ژاپن می‌توانیم درباره مسائل درون‌خانوادگی و پرونده‌اش صحبت کنیم. اما چه کسی پرونده سرمربی تیم‌ملی در کمیته اخلاق را کلید زد؟ هوشنگ مقدس سال‌ها در فرادسیون فوتبال رفت و آمد داشت ولی کارمند فرادسیون نبود. اختلاف کی‌روش و مقدس در اردوی تیم‌ملی در سوئد جرقه خورد، وقتی او حامل پیغام رئیس فرادسیون فوتبال برای بازیکنان بود تا لباس‌ها را به تدارکاتی تیم تحویل بدهند و با خود نبرند، این پیغام در اردوی تیم‌ملی دردرساز شد و درگیری لفظی کی‌روش و مقدس را در پی داشت. اما آنچه پس از آن عجیب به نظر رسید، مصاحبه‌های سرپرست سابق بود، او که ادعا داشت حتی در روزهای جدایی از تیم‌ملی هیچگاه پشت رقیفش را خالی نخواهد کرد اما او هم در نهایت به صف منتقدان کی‌روش پیوست و دست به افشاگری زد. او حتی از نبی، دبیر کل سابق فرادسیون دفاع کرد و گفت کی‌روش با او رفتار خوبی نداشته، حال کیست که نداند مقدس چه مشکلات عدیده‌ای با شخص نبی داشت. نفر بعدی علیرضا اسدی است. کسی که به عنوان گزینه مدنظر وزارت ورزش و جوانان به عنوان دبیر کل فرادسیون فوتبال انتخاب شد. اختلاف‌های او با سرمربی تیم‌ملی از همان بدو ورودش به فرادسیون فوتبال و مصاحبه‌های او و سرمربی تیم‌ملی علیه یکدیگر همه چیز را علنی کرده بود. اسدی عنوان کرد کی‌روش به ایرانی‌ها توهمین کرده من نیز به خاطر منافع و احترام خودمان جویش را دادم. کی‌روش تا جایی پیش رفت که حتی گفت شما معنای برنامه‌ریزی در هم نمی‌دانید و اصلاً متوجه این مسائل نمی‌شوید. من هم گفتم سابقه و تمدن همه مشخص است آن موقع که ما امپراتور دنیا بودیم اجداد شما در دریاها دزدی می‌کردند و کشتی‌ها را غارت می‌کردند. او حق ندارد به ملت ایران توهمین کند.

#### ماجرای کی‌روش و آل‌اشپورت چیست؟

با ورود کارلوس کی‌روش به ماجرا کمیان آل‌اشپورت با چالشی جدی مواجه شد، سرمربی تیم‌ملی ایران که در ابتدا قصد داشت با آل‌اشپورت یک قرارداد شخصی ببیند وقتی با مخالفت مدیران آل کمیانی مواجه شد بنای ناسازگاری با آنها را گذاشت و کار به جایی رسید که دو طرف مستقیم علیه یکدیگر حرف می‌زدند. آل‌اشپورت طبعاً علاقه‌مند نبود به وجهه‌اش در بین مشتریان خدشه‌ای وارد شود، یکی دیگر از دلایل اصلی اهمیت مساله برای این برند آلمانی بحث فروش پیراهن تیم‌ملی با بالا گرفتن تب جام‌جهانی بود، چرا که تجارت پرسود و بزرگی را از این طریق مدنظر داشت و می‌توانست بشدت از این مساله منتفع شود. پس از آن شرکت آل‌اشپورت تهدید کرد فرادسیون فوتبال ایران در قبال مسائل و صحبت‌های سرمربی تیم بایستد در غیر این صورت حتی امکان دارد از دادن لباس به تیم‌ملی ایران برای رقابت‌های جام‌جهانی خودداری شود. به طرز عجیبی کی‌روش پیش از سفر به برزیل با مسؤلان شرکت آل‌اشپورت به توافق رسید و پس از امضای قرارداد پیراهن تیم‌ملی با برند آل‌اشپورت از بر تن کرد و سپس از آن دیگر صحبتی از کیفیت بد لباس‌های آل‌اشپورت به میان نیامد و انتقادات مطرح‌شده پیرامون این برند آلمانی به مرز صفر رسید. کی‌روش لباس‌های آل‌اشپورت را پوشید و دیگر اعتراضی نکرد، تا اینکه در هفته گذشته پس از استعفا علی‌اکبر محمدزاده از کمیته اخلاق، سرخ‌های سکوت کی‌روش و توافق ۱۰۰ هزار دلاری سرمربی تیم‌ملی لو رفت، مساله‌ای که تا همین هفته پیش هیچ کس از آن خبر نداشت. محمدزاده نیز به طور مستقیم از این مساله پرده برنداشت اما همین کافی بود به طور رسانه‌ای اعلام کند «پرونده فساد یکی از اعضای تیم‌ملی مربوط به شخص کی‌روش است و اگر هم لازم باشد بزودی جزئیات آن را هم فاش خواهم کرد». پرونده کی‌روش در کمیته اخلاق مفتوح است و تحقیقات آن نیز انجام شده، اظهارات افراد دولیل در ایسن پرونده ثبت و حتی مواردی توسط نماینده آل‌اشپورت مبنی بر ارائه چک ۱۰۰ هزار دلاری در پرونده درج شده است. حال باید منتظر ماند و دید کی‌روش پس از دیدار تیم‌ملی فوتبال ایران مقابل ژاپن چه نقشه‌ای در سر دارد.